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AN ACT

1  Providing for a local tax exemption for older Pennsylvania
2     residents and for duties of the Department of Revenue.

3     The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania

4  hereby enacts as follows:

5  Section 1.  Short title.

6     This act shall be known and may be cited as the Older

7  Pennsylvanians Local Tax Exemption Act.

8  Section 2.  Definitions.

9     The following words and phrases when used in this act shall

10  have the meanings given to them in this section unless the

11  context clearly indicates otherwise:

12     "Eligible claimant."  A person who files a claim for a tax

13  exemption as provided by this act and who is:

14         (1)  qualified for a property tax or a rent rebate under



1     the act of March 11, 1971 (P.L.104, No.3), known as the

2     Senior Citizens Rebate and Assistance Act; and

3         (2)  eighty years of age or older prior to the first day

4     of the political subdivision's fiscal year for which a tax

5     exemption is requested.

6  Section 3.  Local tax exemption.

7     Notwithstanding any other provision of law, an eligible

8  claimant shall be entitled to be exempted from all taxes levied

9  by a political subdivision, as provided by this act.

10  Section 4.  Application.

11     In order to obtain the exemption provided by this act, a

12  person shall submit, on a form provided by the political

13  subdivision, an application containing proof of residence and

14  proof of age, in addition to any other information required by

15  the political subdivision to establish eligibility for the tax

16  exemption.

17  Section 5.  Commonwealth reimbursement.

18     The Department of Revenue shall, upon the submission by the

19  political subdivision of such documentation as the department

20  may require, annually pay to the political subdivision the

21  amount of the taxes exempted under this act that would otherwise

22  be collected by the political subdivision.

23  Section 6.  Effective date.

24     This act shall take effect in 180 days.
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